
 

 

Türkiye-Azerbaycan II. Enerji Forumu 

06 Ekim 2022, İstanbul 

 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanımız Sn. Fatih Dönmez, 

Azerbaycan Cumhuriyeti Enerji Bakanı Sn. Perviz Şahbazov; 

Değerli İş Dünyası Temsilcilerimiz, 

 

İki soydaş, iki dost ülkenin bir araya geldiği bu önemli forumda sizleri 

şahsım ve Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu – DEİK adına saygıyla 

selamlıyorum. 

“Bir millet, iki devlet”, Türkiye ve Azerbaycan olarak, 

dostluğumuzun getirdiği birliktelikle, ekonomik ilişkilerimiz de güçlü bir 

şekilde ilerliyor. 

İkili ticaret hacmimiz yaklaşık 4,5 milyar $ seviyesinde gerçekleşti. 

Ve bugün, el ele vererek, 15 milyar $ hedefimizi yakalamak için adımlar 

atıyoruz. Bunu da devlet büyüklerimizin desteğiyle, bizler, iş insanları 

olarak gerçekleştireceğiz. 

Bu süreçte, önümüzü daha hızlı açacağına inandığımız birkaç 

hususu iş dünyamız adına dile getirmek isterim. 

 Firmalarımızdan gelen taleplere baktığımızda, EPC, doğal gaz ve 

petrol alanlarında iş birlikleri, santral işletim ve ekipman tedariği gibi 

geleneksel iş birliği yaptığımız alanların yanı sıra rüzgar ve güneş 



 

 

projeleri, biyogaz, su ve atıksu arıtma tesislerinin kurulumu, enerji 

depolama sistemleri, hidrojen ve açık deniz rüzgar enerjisi 

alanlarında iş birliği taleplerinin olduğunu görüyoruz. 

 Bunların yanı sıra, enerji teknolojilerinin çok daha önem kazandığı 

günümüzde, yerli ve milli yazılımlarımızla Azerbaycan enerji 

sektörüne destek vermek isteyen firmalarımızı görmek ayrıca çok 

memnun ediyor. 

 Ayrıca, yapay zeka uygulaması ile elektrik üretim tahminlemeden, 

bulut teknolojileri ile şebeke güvenliğinin sağlanmasından, siber 

güvenlik ve endüstri 4.0 alanındaki iş birlikleri talepleri sektörümüzün 

dile getirdiği talepler arasında. 

Azerbaycan’ın işgalden kurtarılan bölgelerine ihtiyaç duyulacak 

sektörlere yönelik Türkiye’den yatırımcı firmalarımızı oradaki projelere 

yönlendirmek önceliklerimiz arasında. Bu çerçevede, Cumhurbaşkanlığı 

Finans Ofisi’nin destekleriyle bir araştırma başlattık ve İş Konseyi 

heyetimiz Bakü’de resmi makamlarla temaslar ve Şuşa’da incelemeler 

gerçekleştirdi. Geçtiğimiz yıl çevrim içi olanaklarla düzenlediğimiz Türkiye-

Azerbaycan Yatırım Forumu’num devamında bu yıl sonuna kadar 

ülkemizde Azerbaycan Yatırım Road Show etkinliklerini organize etmeyi 

planlıyoruz. 

Bu konu yeni dönem için hazırlığı süren hükümetler arası KEK 

Eylem Planında yer aldığı gibi, keza Azerbaycan’ın Alat SEZ tanıtımını 

yapmak gibi bir maddeyi de üstlenmiş bulunuyoruz. 



 

 

2021 yılı Şubat ayında Ankara’da gerçekleştirilen KEK toplantısının 

bu yıl Bakü’de yapılması ve bu çerçevede Türkiye-Azerbaycan İş Forumu 

ve B2B görüşmelerin düzenlenmesi söz konusu. 

 

Sn. Bakanım, Değerli Misafirler, 

Azerbaycan ile karşılıklı yatırımlarımız ve ticaretimiz yıllar içinde 

önemli oranda artış gösterirken, enerji alanındaki projelerimiz, yalnızca iki 

ülke arasındaki kapsamlı ortaklığın değil, bölgesel barış ve refahın da 

gelişmesine katkıda bulunuyor. 

2006 yılında açılan Bakü-Tiflis-Ceyhan Boru Hattı, 2007 yılında 

açılan Bakü Tiflis Erzurum Doğalgaz Boru Hattı’nın ardından Güney Gaz 

Koridoru’nın önemli bir parçası olarak TANAP’ın 2020 yılında Trans 

Adriyatik Boru Hattı’na katılması ülkelerimiz arasındaki birlikteliğe farklı 

boyutlar kattı.  

TANAP hem Avrupa hem de Orta Asya’nın enerji tedarikinin 

güvenliği için önemli katkılar sağlıyor. 

Son 20 yılda, yenilebilir enerji kurulu gücümüz 4.5 kat artış gösterdi, 

dünyada 12'nci, Avrupa'da 5'inci sıraya yerleştik. Başarılarımızla gurur 

duyuyoruz.  

Bu hızlı akış içerisinde DEİK olarak biz de, Enerji İş Konseyimizle 

birlikte ülkemiz ekonomisine bu alanda da yarar sağlamak için 

çalışmalarımızı sürdürüyoruz. 



 

 

Bu doğrultuda, karbonsuzlaşma planları, Avrupa Yeşil Mutabakatı 

ve “2053 yılında Net Sıfır Karbon Hedefi” DEİK olarak önemli 

başlıklarımız…   

Yakın gelecekte, yenilenebilir ve yeşil hidrojen, Avrupa ve dünyanın 

geri kalanı için gerekli olacak enerji arz güvenliği için çok önemli olacak. 

Azerbaycan ile yenilenebilir ve yeşil hidrojen konularında küresel 

faaliyetler yaratmak üzere iş birlikleri yapabiliriz. 

 

Sn. Bakanım, Değerli Misafirler, 

Sözlerimi bitirmeden, sizlere, kısaca DEİK’ten bahsetmek isterim.  

Türk özel sektörünün dış dünyaya açılan penceresi olan DEİK, 37 

yıldır, çalışmalarını gönüllülük esasıyla sürdüren, bir iş platformu. Ülkeler 

arası yatırım ve ticareti artırmak için “ticari diplomasi” anlayışıyla 

çalışmalarımızı sürdürüyoruz. 

Uruguay, Paraguay, Liberya, Botsvana ve Dijital İş 

Konseylerinin de kuruluş kararıyla, İş Konseyi sayımız 151’e ulaştı.  

Evet, en son kurduğumuz İş Konseyimiz Dijital Teknolojiler İş 

Konseyimiz… Yeni İş Konseyimizle, Türk iş dünyasının kutup yıldızı olma 

kimliğimizden aldığımız güç ve Ticari Diplomasi misyonumuzla,  ülkemizi 

dijital teknolojilerin yeni merkezi haline getirmeye odaklanıyoruz.  

Azerbaycanlı dostlarımız, “Her şeyin tazesi, dostun eskisi” 

derler…  



 

 

Kadim ve eskimeyen dostlarımızla yapılan Türkiye – Azerbaycan II. 

Enerji İş Forumunun verimli geçmesini diliyor, sizleri saygıyla 

selamlıyorum. 

Nail OLPAK 

DEİK Başkanı 

 


